PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 154/2020 - GP.

Porto Ferreira, 19 de março de 2020.

Exmo Sr.
JOSÉGUSTAVO BRAGA COLUCI
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 63/2020

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do
nobre Vereador Gideon dos Santos, seguem anexas informações do Sr.
Régis Radael Berretta, Secretário de Cultura.

Sendo o que me cu pria para o momento, renovo protestos
de estima e consideração.

Atenciosam

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procópio, n090- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-015

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.9ov.br

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
-». CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÂO"

SECRETARIA DE CULTURA

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 19 de março de 2020.

À
Marcos André Pereira da Silva
Assessor Para Assuntos Legislativos

Resposta ao Requerimento n° 63/2019 de autoria do Vereador Gideon dos
Santos, referente a informações sobre a obra do Viradouro localizado no pátio
da Fepasa.

Analisando as informações contidas no requerimento n° 63/2020

requeridas pelo vereador Gideon dos Santos, seguem as informações sobre o

referido assunto:

1. A referida obra foi viabilizada através de emenda parlamentar do

vereador licenciado Miguel Bragioni, e a paralisação da obra foi devido

ao fim dos recursosda emenda supracitada;

2. O município vem pleiteando a doação de um vagão junto ao DNIT

(Departamento Nacional de Infraestrutura e Transporte),e já fez algumas

visitasao pátio da referida instituição para análise das peças disponíveis.

A doação tem pedido aberto através do processo n° SEI.

50600.001234/2018-11;

3. Esta municipalidade está procurando soluções e pleiteando recursos

para a conclusão da obra, a retomada acontecerá no momento em

que houver recursospara e

Estamosà disposição

xo a este documento.4.

cretário de Cultura

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Rua Dona Balbina, n° 769, 20 andar - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-172

Fone: (19) 3585-5700
Www podoferreirq sp goy br I cultura@portoferreira sp goy br

........
i~J =::'=-r:'d~= lu.

U... ,.......,.+F.nv 'u.mesmo paclrIo do calçadlo
Conemo Dnempenado 5,51m·
esp ... ura de 10 cm

Concma Intertnwado 211,00
esp ... urade8c:m

'"""'"" ....Tntducantia zebriN purpud 1.000un
16 mudas por m"
LIImHrtZebrtn.
TradNcant/a ZebrllWl 1.000 un
16mud8lporrn"
Ehr1Mdi S.rptlnte vlll'ieg'"
Li!fof»muactlll 1.150 un
16 mudas por rn"
G,.rn.Amendoim
Arachlsrepen. 1.000un
16 mudas porm'
MONI.Am .... I.
DietI.bIooIoT "'u.9mud .. porrn"

t'::':l:.·4~ ....
1saco por
DIYIMf'deJardlm 110,00 m

ElevaçAo - Monumento
esc 1:50

Corta Esquemático - Rampa
esc 1:50

ESTUDO DE VIABILIDADE
-01/01

P R A. ç A D o GIRADOR

,:fE~:,;t:1-=-="'=""='====i,iô-'---
Planta Baixa • Monumento
esc 1:50

Corte Esquemático - Monumento
esc 1:50

,-:;:

Implantação
esc 1:100 ê

("",-
_, OMIAoDE
" 08ItM E PROJETa.

:. ~,""-,,T_